
UCHWAŁA NR XX/113/2020 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 
część roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6m ust. 1a i 1 b, art. 6n 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.      Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Brąszewicach lub w formie elektronicznej w terminach: 

1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiły zmiany danych określonych 
w deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na danej nieruchomości. 

3. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) format elektroniczny określony jest w formacie XML; 

2) układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne zostanie określony w drodze publikacji w Centralnym Repozytorium 
Dokumentów; 

3) deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej, zwanej dalej „ePUAP”, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 
w Brąszewicach. 

4. Deklaracje złożone drogą elektroniczną winny być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1173) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów art. 20a i art. 20ae ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 346, poz. 568, poz. 695, poz. 1517). 

§ 2. Traci moc uchwała XII/51/2015 Rady Gminy Brąszewice z dnia 16 lipca 2015 w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE7A2B48-02F9-467C-8EB0-75C6FEAC0270. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Adam Sowizdrzał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE7A2B48-02F9-467C-8EB0-75C6FEAC0270. podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA NIERUCHOMOŚCIACH,
NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCIACH WYKORZYSTYWANYCH NA

CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE, WYKORZYSTYWANYCH JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

WYPEŁNIC KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

 Podstawa
prawna

 art. 6 m i 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439)

 Składający

 Właściciel nieruchomości (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach), na której znajdują się domki letniskowe, lub innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanej jedynie przez część roku. W przypadku posiadania przez
właściciela więcej niż jednej takiej nieruchomości należy deklarację złożyć
odrębnie dla każdej nieruchomości.

 Termin
składania

- 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca
lub

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych;
- do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

 Miejsce
składania  Urząd  Gminy w Brąszewicach, ul. Sieradzka 98, 98 –277 Brąszewice

 Organ właściwy
do złożenia
deklaracji

 Wójt Gminy Brąszewice.

 A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI:
 A.1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć właściwy kwadrat)
 □ PIERWSZA DEKLARACJA1

 □ DEKLARACJA ZMIENIAJĄCA ( NOWA ) – ZMIANA DANYCH 2

UZASADNIENIE: ……………………………………………………………………………………………………………………………..
 □ USTANIE OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁAT3
 □ KOREKTA DEKLARACJI4

DATAPOWSTANIA/ZMIANY/USTANIA OBOWIĄZKU …..…..-……….-……………..r.
 B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ( WYPEŁNIA OSOBA FIZYCZNA, WYPEŁNIA PODMIOT INNY
NIŻ OSOBA FIZYCZNA)
 B.1. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć znakiem x właściwy kwadrat):
 □Właściciel
 □Współwłaściciel
 □ Inny podmiot władający nieruchomością
 □ Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu
 □ Użytkownik wieczysty

.

 B.2. Rodzaj składającego deklarację (należy zaznaczyć znakiem x właściwy kwadrat):
 □ osoba fizyczna
 □ osoba prawna
 □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

.

 B.3. Imię i Nazwisko / Nazwa Podmiotu
 

telefon

Załącznik do uchwały Nr XX/113/2020

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 17 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE7A2B48-02F9-467C-8EB0-75C6FEAC0270. podpisany Strona 3



 PESEL
 

.

 NIP :
 

.

 REGON :

 
.

 B.4. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ5:
 Kraj:
 

.

 Województwo:
 

.

 Powiat:
 

.

 Gmina/Miasto:
 .

 Miejscowość:
 

 Ulica:
 .

 Nr domu:
 

.

 Nr
lokalu:

 Kod pocztowy:
 

.

 Poczta:
 

.

 B.5. ADRES DO KORESPONDENCJI (JEŚLI INNY NIŻ W CZĘŚCI B.4. )
 Kraj:
 

.

 Województwo:
 

.

 Powiat:
 

.

 Gmina/Miasto:
 

.

 Miejscowość:
 

.

 Ulica:
 

.

 Nr domu:
 

.

 Nr
lokalu:
 

.

 Kod pocztowy:
 

.

 Poczta:
 

.

 C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE,WYKORZYSTYWANEJ JEDYNIE
PRZEZ CZĘŚĆ ROKU:
 Kraj:
 

.

 Województwo:
 

.

 Powiat:
 

.

 Gmina:
 

.

 Miejscowość:
 

 Ulica:
 

.

 Nr domu:
 

.

 Nr działki:
 

 Kod pocztowy:
 

.

 Poczta:
 

.

 D. USTALENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Liczba domków
letniskowych znajdujących

się na terenie
nieruchomości

Ryczałtowa stawka opłaty od domku
letniskowego za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok6

Wysokość rocznej opłaty za
gospodarowanie odpadami

komunalnymi dla nieruchomości, na
których znajdują się domki letniskowe

(iloczyn kol. 1 i 2)
1. 2. 3.

………………………. …………………………. zł ………………………. zł
Ryczałtowa stawka opłaty za rok dla nieruchomości wykorzystywanej
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez

część roku6 ………………………. zł
 F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO WSKAZANEGO W CZĘSCI B.3./ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ
SKŁADAJĄCEGO WSKAZANEGO W CZĘSCI B.3

………………………………………………………… …………………………………………………
( data ) ( czytelny podpis )

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE7A2B48-02F9-467C-8EB0-75C6FEAC0270. podpisany Strona 4



Pouczenia:

1.  Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Brąszewice  zobowiązani są uiszczać opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2.  W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłaceniu
jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019r. poz.
2070, Dz.U. z 2020 r. poz. 1427 z późn zm.).

Objaśnienia:
1 Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy deklaracja.
Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów
komunalnych.
2 Pole „deklaracja zmieniająca (nowa)” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych będących
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości.
Nową deklarację należy złożyć w terminie 10 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana
3Ustanie obowiązku uiszczenia opłat następuje w przypadku, gdy nieruchomość opuszczą wszyscy mieszkańcy.
4 Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska,
błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji. Zgodnie z art. 81§ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja
podatkowa (Dz.U. z 2019r. poz. 1520, Dz.U. z 2020r. poz. 1325, poz. 1423) do korekty deklaracji należy dołączyć
pisemne uzasadnienie przyczyn korekty.
5 Adres zamieszkania należy podać, jeśli właścicielem nieruchomości (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach)  jest osoba fizyczna. W pozostałych przypadkach należy podać adres siedziby.
6 Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Gminy Brąszewice w
sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część
roku.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA DANYCH OSOBOWYCH

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych przez Urząd Gminy Brąszewice jest
Wójt Gminy Brąszewice (ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice).

2. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych Osobowych iod@braszewice.pl
3. Dane osobowe przetwarzane są w oparciu

o art. 6 ust. 1 lit.c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbędne
do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze.

4. Dane osobowe przetwarzane są w celu wykonania obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku,
naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych -
na podstawie art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

5. Szczegółowe informacje dot. zasad przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brąszewice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE7A2B48-02F9-467C-8EB0-75C6FEAC0270. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

